
kh
am

en
ei

.ir
 /

س 
عک

pr
es

id
en

t.i
r 

س /
عک

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز گذشته 
در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران، 
حضرت فاطمه زهرا)س( را از شگفتی‌های 
آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور 
اسام درباره زن، تأکید کردند: در اسلام، زن 
و مرد مکمل یکدیگرند و در تاش برای 
رسیدن به حیات طیبه و توانایی‌های فکری 
و روحی در عرصه‌های علمی، فرهنگی، 
هنری، اثرگذاری اجتماعی-سیاسی، فعالیت 
اقتصادی و مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی 
با هم ندارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
همچنین با اشاره به تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی و امریکا در منطقه و کمک 
برخی به آنها، گفتند: رژیم صهیونیستی به 
خیال خود از طریق سوریه آماده می‌شود که 
نیروهای حزب‌الله را محاصره و ریشه‌کن کند، 
اما آن که ریشه‌کن می‌شود، اسرائیل است.
ایشان در ابتدای سخنانشان با تبریک ایام 
ولادت حضرت صدیقه طاهره)س(، جلسه 
با زنان و دختران را بسیار خوب و پرشور 
خواندند و با اشاره به برخی محورهای 
سخنان ۷ نفر از خانم‌ها در این جلسه، از 
جمله »مراقبت از خانواده در فضای مجازی«، 
»افزایش جمعیت«، »مسائل مربوط به زنان 
در عرصه هنر« و »تسهیلگری در امر ازدواج«، 
گفتند: مسئولان دفتر رهبری و دستگاه‌های 
مربوط، نکات بسیار خوب سخنان خانم‌ها 
در جلسه را پیگیری و مورد ملاحظه جدی 

دهند. قرار 

حضرت زهرا)س( پدیده شگفت‌انگیز 
آفرینش

رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد وجودی 
حضرت فاطمه زهرا)س( به عنوان پدیده 
شگفت‌انگیز عالم آفرینش، گفتند: اینکه 
بانویی جوان، از لحاظ معنوی و هویت 
ملکوتی و جبروتی به جایی برسد که به 
روایت اهل تشیع و تسنن، خشم او خشم 
خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را به 
همراه بیاورد، بسیار پرعظمت و عجیب 
است. ایشان، »غمگساری با پیامبر در 
سختی‌ها«، »همراهی با امیرمؤمنان در 
جهاد«، »خیره‌کننده چشم فرشتگان در 
عبادت«، »بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و 
آتشین«، »پرورش امام حسن و امام حسین 
)علیهما‌السام( و حضرت زینب)س(« را از 
ویژگی‌های بی‌نظیر حضرت فاطمه)س( 
خواندند و افزودند: آن حضرت در کودکی، 
جوانی، ازدواج و سیره زندگی، برترین، 

زیباترین و گویاترین الگوی زن مسلمان 
. ست ا

اهداف پنهان غرب از شعار آزادی زنان
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
دیدگاه‌های مختلف درباره مسأله زن در 
جهان، گفتند: سرمایه‌داران و سیاستمداران 
تابع آنها با در دست داشتن رسانه‌های 
مؤثر در جهان، با بی‌صداقتی و دروغگویی 
و در پوشش ظاهری یک نظریه فلسفی و 
انسان‌دوستانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و 
فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت‌دهی 
در امور جامعه جهانی زنان و کسب منافع 

نامشروع، پنهان می‌کنند.
وش  ر را  ریاکاری  و  بی‌صداقتی  ایشان 
همیشگی استعمارگران و سرمایه‌داران غربی 
دانستند و کشیدن زنان به کارخانه‌ها برای 
تأمین نیاز صنایع به کارگرانِ با دستمزد 
کم را تحت پوشش آزادی و استقلال زنان، 

نمونه‌ای از این ریاکاری خواندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف پنهان از 
شعار آزادی بردگان امریکا در حدود ۲ قرن 
ع جنوب  قبل را کشاندن بردگان از مزار
به کارخانه‌های شمال این کشور خواندند 
و گفتند: امروز هم در پشت شعارهای 
فمینیستی و آزادی و حقوق زنان، اهداف 
ضدانسانی و سیاسی نهفته است که برخی 
از آنها مشخص است و برخی اهداف بعدها 

آشکار می‌شود.

اصول منشور اسلام درباره زن
ایشان تشریح منشور اسام در مقوله زن 
را برای درک عمومی از منطق اسام در این 
زمینه ضروری برشمردند و گفتند: باید این 
منطق را در جامعه جا بیندازیم و براساس 
آن عمل کنیم که البته بعد از انقلاب در این 

زمینه کارهای زیادی شده است.
رهبر انقلاب مسأله زوجیت را اولین اصل 
مهم در منشور زن در اسام خواندند و 
افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، زن 
و مرد از جنس یکدیگر، زوج و مکمل هم 

. هستند
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای لازمه زوجیت و 
مکمل بودن زن و مرد را تشکیل واحدی 
سوم به نام خانواده خواندند و گفتند: براین 
اساس، تشکیل خانواده یک سنت الهی 
آفرینش است که خوشبختانه در فرهنگ 
ایرانی هم خانواده‌دوستی از نشانه‌های مهم 

قوت و عمق فرهنگی ملت است.
رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشور اسامی 
درباره زن را »نبود هیچ‌گونه تفاوت بین 
زن و مرد در حرکت معنوی و تعالی انسانی 
و دستیابی به حیات طیبه« خواندند و 

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

حضور زنان در عرصه‌های 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 

واجب است

گفتند: از منظر اسام، زن و مرد با وجود 
تفاوت‌های جسمی، هر دو از توانایی‌ها و 
نوآوری‌های فکری و عملی و استعدادهای 
باعث  که  برخوردار هستند  بی‌نهایت 
می‌شود زن نیز همچون مرد بتواند و در 
مواردی واجب باشد که در عرصه‌ها و 
فعالیت‌های گوناگون علمی، سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی، بین‌المللی، فرهنگی 

و هنری نقش‌آفرینی کند.

 نقش متفاوت زن و مرد 
دلیل برتری نیست

ایشان نقش‌های متفاوت زن و مرد در 
خانواده از نگاه اسام را دلیل برتری یکی 
بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و مرد در 
خانواده از حقوق یکسان برخوردار هستند؛ 
البته از لحاظ عاطفی، اسام زن را همچون 
گلی می‌داند که باید از طراوت و عطر او در 

خانواده مراقبت و استفاده کرد.
و  ارتباطات  بر  حاکم  »محدودیت‌های 
معاشرت‌های زن و مرد« موضوع دیگر مورد 
تأکید از منظر اسام بود که رهبر انقلاب 
در خصوص آن گفتند: اسام درباره مسأله 
»حجاب و عفاف و نگاه« تکیه و ملاحظاتی 
دارد. البته بی‌بندوباری‌های امروز در غرب 
نیز نسبتاً جدید است و توصیف زن اروپایی 
در آثار ادبی دو سه قرن پیش نشان می‌دهد 
در غرب نیز ملاحظات زیادی در مسأله زن 

وجود داشته است.
ایشان »ارزش معنوی مادری و افتخار به 
آن« را رکنی دیگر از نگاه اسام به مسأله زن 
برشمردند و افزودند: امروز بعضی‌ها در سایه 
سیاست‌های سرمایه‌داران و استعماگران و 
بدخواهان جوامع مستقل بخصوص جامعه 
ما، از »مادری« تصویر بدی ارائه می‌کنند در 
حالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، 
افتخاری بسیار باارزشی است و بر همین 
اساس است که در اسام با تعابیر مختلف 
از جمله قرار داشتن بهشت زیر پای مادران، 
سفارش زیادی به محبت و خدمت و اطاعت 

از مادر شده است.

رشد شگفت‌انگیز زنان در بعد از انقلاب
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن 
بعضی از اصول مهم منشور اسلام درباره زن، 
رشد شگفت‌‌انگیز زنان مؤمن، دانا و فعال در 
عرصه‌های مختلف پس از پیروزی انقلاب را 
بر پایه این نگاه متعالی دانستند و گفتند: 

نقش زنان در دوره مبارزات و پیروزی انقلاب 
تعیین‌کننده بود و در حالی که برخی افراد، 
مخالف حضور زنان در راهپیمایی‌ها بودند، 
امام بزرگوار با آن نگاه بشدت مخالفت 

کردند.
ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که 
باعث به میدان آمدن همسران و فرزندان 
آنها شد؛ بنابراین به یک معنا زنان انقلاب 

را پیروز کردند.
رهبر انقاب فعالیت متین در عرصه‌های 
سیاسی و بین‌المللی و همچنین نقش‌آفرینی 
در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از حرم 
و عرصه سیاسی را جلوه‌های درخشان 
دیگری از فعالیت‌های زنان پس از پیروزی 
انقلاب برشمردند و گفتند: زن ایرانی توانسته 
از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل 
کشور با متانت، حیا و عفت خود صیانت 
کند؛ به‌گونه‌ای که تا امروز تحت تأثیر 
عوارضی که بسیاری از کشورهای غربی 
دچار آن هستند قرار نگرفته و پس از این 
نیز ان‌شاءالله همین‌طور به حرکت خود 

ادامه خواهد داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
درخشش زنان در فعالیت‌های علمی و 
تحقیقی دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه 
خاطرنشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، 
کم نیست و حتی معتقدیم که در بسیاری 
از مسائل زنانه که مردها تشخیص خوب و 
درستی ندارند، خانم‌ها باید از مجتهدان 

زن تقلید کنند.
ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، 
نویسنده، شاعر و هنرمند با حفظ تدین را 
غیرقابل مقایسه با قبل از انقاب خواندند 
و گفتند: البته دشمن هم بیکار نیست و 
مشغول طراحی است، چرا که آنها خیلی 
زود متوجه شدند شکست دادن و به زانو 
درآوردن انقاب با شیوه‌های سخت‌افزاری 
همچون جنگ، بمباران، قومیت‌گرایی و 
نیروهای فتنه‌گر ممکن نیست، بنابراین 
سراغ شیوه‌های نرم‌افزاری یعنی تبلیغات، 
وسوسه‌ها و شعارهای به‌ دور از صداقت 

. ند فته‌‎ا ر
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادعای دفاع از 
زن با راه‌اندازی اغتشاش در کشور را از 
مصادیق شعارهای دروغین بدخواهان 
دانستند و افزودند: دختران، بانوان، اساتید، 
دانشجویان و همه جامعه زنان خود را موظف 
بدانند که در مقابل وسوسه‌ها و شیوه‌های 

موذیانه و جنگ نرم بدخواهان برای انحراف 
از ارزش‌ها در مسائل زنان، اهتمام کافی 

داشته باشند.

مسأله مقاومت تمام نشدنی است
رهبر انقاب در بخش پایانی سخنانشان 
با اشاره به مسائل منطقه، خاطرنشان 
کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد و 
با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و امریکا و 
کمک‌های دیگران به آنها، دشمنان خیال 
کردند که مسأله مقاومت تمام شده در 

حالی که آنها سخت در اشتباه هستند.
ایشان با تأکید بر اینکه روح سیدحسن 
نصرالله و سنوار زنده است، افزودند: جسم 
آنها رفت اما شهادت، آنها را از عرصه وجود 
بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است و 

راهشان ادامه دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
ایستادگی غزه در برابر حمات روزانه 
صهیونیست‌ها و استمرار مقاومت لبنان، 
گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود در 
حال آماده‌سازی خود از طریق سوریه برای 
محاصره و ریشه‌کنی حزب‌الله لبنان است، 
اما آن که ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل 

. ست ا

 ایستادگی ایران 
در کنار مبارزان فلسطین و حزب‌الله

رهبر انقاب با تأکید بر ایستادگی ایران در 
کنار مبارزان فلسطینی و مجاهدان حزب‌الله 
و تداوم هرگونه حمایت و کمک ممکن به 
آنها، ابراز امیدواری کردند مجاهدان روزی را 
ببینند که دشمن خبیث در زیر پاهای آنها 

شود. لگدمال 
پیش از بیانات رهبر انقاب شش نفر از 
فعالان حوزه زنان و دختران به بیان مطالبی 
در زمینه‌های »الگوی زن مسلمان انقلابی«، 
»فضای مجازی، زن، خانواده و کودک«، 
»حل مسأله جمعیت از طریق تقویت 
نهاد خانواده«، »توانمندی بانوان هنرمند و 
تقویت آثار نمایشی حوزه زنان«، »تسهیلگری 
ازدواج و مسأله واسطه‌گری« و نیز »اصلاح 
برنامه‌‌های درسی دانش‌آموزان دختر با 
نگاه به تقویت هویت فرهنگی« پرداختند.

همچنین خانم »عائده سُـــرور« مادر دو شهید 
لبنانی هم به نمایندگی از بانوان محور 
مقاومت، در این دیدار سخنانی در باب ادامه 

و پیروزی مقاومت بیان کرد.

رهبری

زن ایرانی 
توانسته از 

هویت و 
فرهنگ و 

سنن تاریخی 
و اصیل کشور 
با متانت، حیا 

و عفت خود 
صیانت کند؛ 
به‌گونه‌ای که 

تا امروز تحت 
تأثیر عوارضی 

که بسیاری 
از کشورهای 

غربی دچار آن 
هستند قرار 

نگرفته است

جزئیات سفر رئیس‌جمهوری به مصر

وز  امر جمهوری  رئیس  پزشکیان  مسعود 
)چهارشنبه( برای شرکت در اجلاس »سازمان 
همکاری اقتصادی هشت کشور در حال توسعه« 
موسوم به دی۸ به قاهره، پایتخت مصر سفر 
می‌کند. سفر رئیس جمهوری امروز آغاز می‌شود 
و اجلاس سران دی8 فردا )پنجشنبه( در قاهره 
برگزار می‌شود. بعد از محمود احمدی‌نژاد، 
پزشکیان دومین رئیس‌جمهوری اسامی ایران 
است که به مصر سفر می‌کند. همچنین عصر 
دیروز، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه برای 
شرکت در نشست وزیران خارجه این سازمان عازم 
قاهره شد.  نشست شورای وزیران امور خارجه 
هشت کشور در حال توسعه اسلامی )شامل ایران، 
ترکیه، مصر، پاکستان، اندونزی، نیجریه، مالزی 
و بنگلادش( امروز تشکیل جلسه خواهد داد تا 
اسناد پایانی نشست سران را نهایی کنند. موضوع 
نشست سران دی8 در مصر، »سرمایه‌گذاری روی 
جوانان و حمایت از بنگاه‌های اقتصادی کوچک 
و متوسط: شکل‌دهی اقتصاد آینده« عنوان شده 
است.  در جریان حضور سران در مصر، نشست 
ویژه رؤسای جمهوری این 8 کشور برای بررسی 
وضعیت فلسطین و لبنان برنامه‌ریزی شده است. 
این نشست بعدازظهر پنجشنبه برگزار خواهد شد. 

 

قالیباف: تحول کشور نیازمند تحول 
قانونگذاری است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نشست هم‌اندیشی با حضور جمعی از علما و 
اعضای مرکز تحقیقات اسامی مجلس شورای 
اسامی در قم، با تأکید براینکه هر تحولی در 
کشور نیازمند تحول در قانونگذاری است، گفت: 
سیاست‌‌های رهبری در حوزه قانونگذاری از جمله 
محورهایی است که ما دنبال می‌کنیم و بار اصلی 
این موضوعات بر دوش علما و فضای مرکز 

تحقیقات اسامی مجلس است.

 
عارف در شورای اقتصاد:

دولت دنبال عددسازی نیست

نهمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ با حضور 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری عصر 
دیروز برگزار شد. محمدرضا عارف با اشاره به 
اجرای هرچه سریع‌تر طرح‌های وزارت نفت در 
میادین مشترک نفتی، توسعه میادین مشترک 
نفتی را راهبرد دولت چهاردهم عنوان کرد و گفت: 
در دولت چهاردهم به دنبال عددسازی و ارائه آمار 
صرف نیستیم و می‌خواهیم به دور از شعارزدگی 
عمل کنیم و خوشبختانه وزرای دولت در هماهنگی 
و همکاری کامل با یکدیگر هستند. در این جلسه 
سه طرح توسعه میادین نفتی آزادگان، آذر و 
مسجدسلیمان با سرمایه‌گذاری مستقیم ۱۲میلیارد 
دلاری و تعیین محل تأمین این سرمایه‌گذاری به 
تصویب رسید.  این قراردادها بلندمدت بوده و در 
طول زمان قرارداد مجموعاً درآمدی در حدود ۱۴۰ 
میلیارد دلار برای دولت ایجاد خواهد کرد. در اجرای 
این طرح‌ها استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی 

و دانش‌بنیان دیده شده است.

دنبال کردن وفاق در انتخاب استانداران
محمدرضا عارف همچنین در نشست با مجمع 
نمایندگان استان اصفهان،  با اشاره به فرآیند 
انتخاب استانداران گفت: دولت تاش کرد 
انتخاب استانداران با دقت صورت گیرد تا شعار 
وفاق ملی در کشور محقق شود و به همین دلیل 
انتخاب استانداران پروسه زمان‌بری را طی کرد 
و انتظار است الگوی وفاق با رویکرد شایسته 
سالاری در استان‌ها دنبال شود.  معاون اول 
رئیس‌جمهوری درباره راه‌اندازی قطار سریع السیر 
تهران ـ اصفهان نیز گفت با کمک اعتبارات دولتی 
و تأمین ضمانتنامه‌های لازم تصمیمات و اقدامات 
لازم اتخاذ شده است و امیدواریم این خط ریلی 

به‌زودی آغاز به کار کند. 

معارفه معاون توسعه روستایی رئیس جمهور
روز گذشته مراسم تکریم و معارفه »معاون 
رئیس‌جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور« در دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری 
و با حضور جمعی از وزرا و مقامات لشکری و کشوری 
برگزار شد. محمدرضا عارف در این مراسم، 
معیشت و اشتغال جوانان روستایی، مهاجرت و 
احساس تبعیض را از چالش‌های حوزه روستایی 
برشمرد و گفت: مرزهای کشور عماً مناطقی 
محروم هستند و اگر به »مرزنشینان« ما که 
»مرزداران« کشور هستند رسیدگی نشود، ممکن 
است خدای ناکرده در آینده با چالش‌هایی جدی 

مواجه شویم.

سیاسی2
چهارشنبه   28  آذر 1403  شماره 8631

رئیس جمهوری:

هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را 
زمین گیر کند مگر  اختلافات

رئیس جمهوری دوشنبه و سه‌شنبه گذشته 
در دو مراسم، سخنرانی کرد. دوشنبه گذشته 
المپیک و  از مدال‌آوران  مراسم تجلیل 
پارالمپیک 2024 پاریس برگزار شد و دیروز 
هم آیین اختتامیه جشنواره بین‌المللی 
فارابی با حضور مسعود پزشکیان برگزار 
شد. علاوه بر موضوعات اصلی این دو آیین، 
یعنی ورزش و تجلیل از برگزیدگان جشنواره 
فارابی، اما سخنان رئیس جمهوری سمت 
و سویی به نسبت مشترک داشت؛ اشاره به 
مشکلات کشور، اعم از سیاسی و اقتصادی و 
ارائه راه‌حل‌ها یا پیشنهادهایی که با تکیه 
بر آنها می‌توان بر این مشکلات فائق آمد.

لزوم پرهیز از اختلافات در کشور
رئیس جمهوری در آیین تجلیل از مدال‌آوران 
المپیک و پارالمپیک 2024 پاریس، با بیان 
اینکه ما به عنوان یک ایرانی جز برترین 
بودن و بهترین بودن نباید چیزی در ذهن 
و فکر داشته باشیم، گفت: هیچ مشکلی در 
مسیر پیشرفت ما وجود ندارد جز نگاه ما؛ 
اگر نگاه‌مان را اصاح کنیم، یا راهی پیدا 

می‌کنیم یا راهی می‌سازیم.
پزشکیان با تأکید بر لزوم کنار گذاشتن 
اختلافات و ایجاد اتحاد میان تمامی اقشار 
جامعه تأکید کرد: هیچ قدرتی نمی‌تواند ما 
را زمینگیر کند، مگر اختلافات و موانعی که 
خودمان برای خودمان ایجاد می‌کنیم. اگر 
باور کنیم که هر ایرانی، از هر قوم و مذهب، 

در هر گوشه کشور، می‌تواند بهترین باشد، 
دیگر چیزی ما را متوقف نخواهد کرد؛ باید 
دست به دست هم دهیم، اختلافات را کنار 

بگذاریم و به قله‌های بلند فکر کنیم.

 رشد کشور 
در گرو میدان دادن به جوانان

رئیس‌ جمهوری تصریح کرد: رشد و پیشرفت 
کشور در گرو میدان دادن به جوانان، 
دانشمندان، کارآفرینان و ورزشکاران است. 
وظیفه ما در دولت این است که به جای 
ایجاد موانع، به آنان کمک کنیم. این کشور 
با همکاری و اتحاد همه مردم، می‌تواند 
بالاترین جایگاه را در منطقه و حتی جهان 

کسب کند.
پزشکیان با اشاره به اینکه هیچ مسیری 
بدون چالش نیست، اضافه کرد: ما در مسیر 
زندگی باید قله‌های بلند را هدف بگیریم و با 
تمام توان برای رسیدن به آنها تلاش کنیم. 
حتی اگر به آن قله‌ها نرسیم، مهم این است 
که در راه تلاش کرده‌ایم. پیام زندگی همین 

است؛ پرواز را نباید فراموش کرد.

 تعهد دولت 
برای مانع‌زدایی از مسیر ورزش

رئیس جمهوری همچنین با ابراز امیدواری 
ود:  افز ایران  ورزش  آینده  به  نسبت 
شما قهرمانان، نه تنها در عرصه ورزش، 
به  باور  بلکه در تقویت روحیه ملی و 
توانمندی ایرانیان نقش‌آفرین بوده‌اید. از 
افتخارآفرینی‌های شما سپاسگزارم و تعهد 
می‌دهم که دولت تاش کند موانع پیش 

‌روی شما و دیگر اقشار جامعه را بردارد.

گزارش

وی با اشاره به اهداف ترسیم شده در سند 
چشم‌انداز درباره آینده کشور گفت: ایران 
باید در منطقه و جهان الهام‌بخش باشد. 
در علم، فناوری، ورزش، اقتصاد و سایر 
حوزه‌ها باید در اوج قرار بگیریم، اما این 
جایگاه، آسان به دست نمی‌آید؛ باید برای 
آن زحمت کشید و تاش کرد. ما در دولت 
وظیفه داریم بستر لازم را برای تحقق این 

هدف فراهم کنیم.
رئیس ‌جمهوری به قهرمانان و حاضران 
گفت: پرواز شما در صحنه‌های بین‌المللی، 
الهام‌بخش مردم ایران است. ما در دولت 
تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا موانع را از 
سر راه شما برداریم و مسیر را برای رسیدن به 
قله‌های بلندتر و افتخارآمیزتر هموار کنیم. 
به امید روزی که ایران عزیزمان در همه 

عرصه‌ها پرچم‌دار برتری باشد.

 استفاده از ظرفیت علوم انسانی 
برای حل مشکلات

تجلیل  و  اختتامیه  یین  آ در  پزشکیان 
پانزدهمین دوره جشنواره  برگزیدگان  از 
بین‌المللی فارابی که با حضور اساتید، 
پژوهشگران و صاحب‌نظران حوزه علوم 
انسانی برگزار شد، نقش این حوزه در حل 
مشکلات اجتماعی و اصاح ساختارهای 
مدیریتی کشور را کلیدی توصیف و بر ضرورت 
تحقق عدالت و رفع بی‌عدالتی تأکید کرد.

وی توجه به علوم انسانی و استفاده از 
ظرفیت‌های آن را زمینه‌ساز اصلاح ساختارها 
و رفع بسیاری از چالش‌های اجتماعی و 

دانست. مدیریتی 

تأکید رئیس ‌جمهوری بر شایسته‌سالاری
پزشکیان با اشاره به مشکلات موجود 
گرفتن  نادیده  کرد:  تصریح  کشور  در 
شایستگی‌ها، بی‌عدالتی و رابطه‌محوری از 
مهم‌ترین عوامل ایجاد نارضایتی عمومی 
و ناکارآمدی در نظام‌های اداری و اجتماعی 
است. زمانی که افراد بدون توجه به تخصص 
قرار  توانایی در جایگاه‌های مدیریتی  و 
می‌گیرند و حقوق واقعی شایستگان نادیده 
گرفته می‌شود، نه تنها اعتماد عمومی از بین 
می‌رود بلکه توسعه کشور نیز با چالش جدی 

مواجه می‌شود.
وی با انتقاد از ساختار نظام اداری کشور 
اظهارکرد: پرداخت‌ها و ارزیابی عملکردها 
باید بر اساس شایستگی و اثرگذاری افراد 
اصلاح شود. زمانی که تفاوتی میان عملکرد 
کارمندان وجود نداشته باشد و پاداش‌ها بر 
مبنای شایستگی و تاش واقعی پرداخت 
نشود، انگیزه، تاش و خلاقیت از میان 
می‌رود و ساختار اداری دچار رکود می‌شود.

ضرورت ارتقای نظام آموزشی کشور
رئیس‌ جمهوری بر ضرورت ارتقای نظام 

آموزشی کشور اشاره کرد و گفت: اصلاح 
جامعه از مدارس آغاز می‌شود. آموزش 
صحیح اخلاق، انصاف و عدالت به نسل‌های 
آینده می‌تواند زمینه‌ساز تغییرات مثبت در 
جامعه باشد. روش‌های سنتی و مبتنی بر 
دستور و نهی دیگر کارساز نیستند و باید 
با برنامه‌ریزی علمی و استفاده از روش‌های 

نوین جایگزین شوند.
پزشکیان سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری 
مبتنی بر شواهد علمی را ضروری دانست 
و افزود: علوم انسانی می‌تواند با ارائه 
داده‌های دقیق و تحلیل‌های علمی، مسیر 
صحیح را برای مدیران و سیاست‌گذاران 
ترسیم کند. مدیریت و سیاست‌گذاری بدون 
تکیه بر شواهد و مستندات علمی نتیجه‌ای 

جز ناکارآمدی نخواهد داشت.
در این مراسم با حضور رئیس جمهوری از 
محققان و پژوهشگران برگزیده این دوره 
جشنواره در 16 بخش داخلی و 3 بخش 
بین‌المللی با اهدای جوایزی قدردانی شد. 
جشنواره بین‌المللی فارابی ویژه تحقیقات 
علوم انسانی و اسامی است که توسط وزارت 
علوم هرساله و با هدف شناسایی و معرفی 
استعدادهای برتر در حوزه علوم انسانی و 
اسامی، معرفی و ارائه آثار و نظریه‌های برتر، 
روش‌ها و طرح‌های جدید در حوزه علوم 
انسانی و اسامی در میان اندیشمندان ایرانی 

و غیرایرانی برگزار می‌شود.

هیچ قدرتی 
نمی‌تواند ما را 
زمینگیر کند، 

مگر اختلافات 
و موانعی که 

خودمان برای 
خودمان ایجاد 

می‌کنیم. اگر 
باور کنیم که 

هر ایرانی، 
از هر قوم و 

مذهب، در هر 
گوشه کشور، 

می‌تواند 
بهترین باشد، 

دیگر چیزی 
ما را متوقف 

نخواهد کرد؛ 
باید دست 

به دست 
هم دهیم، 

اختلافات را 
کنار بگذاریم 
و به قله‌های 

بلند فکر کنیم

اخبار


